
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-184935-2/OAM-2019 

Praha 23. prosince 2019 
Počet listů: 1 
 

    
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 10. prosince 2019 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru 
azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o 
poskytnutí informace. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo 
vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

Ad 1) Graf, který byl použit v článku ze dne 25. 11. 2019, s názvem „Kdo nedal 
úplatek mafii, do Česka se nedostal, říká „Táta Vietnamců““ není původním dílem 
Ministerstva vnitra a není obsažen v žádném jeho dokumentu. Graf je pravděpodobně 
výtvorem samotného redaktora, který využil data obsažená ve Zprávě o situaci 
v oblasti migrace a integrace z let 2009 – 2018, jak sám uvádí pod grafem ve 
zdrojových odkazech. Je potřeba zdůraznit, že graf zobrazuje počty vydaných 
dlouhodobých víz, nikoliv dlouhodobých pobytů. Popisek grafu je tak nepřesný.  

Ad 2 a 3) Ministerstvo vnitra v rámci výročních zpráv uvádí statistiku vydaných 
dlouhodobých víz v daném roce, včetně 10 nejčastějších státních příslušností. 
Pravděpodobně z tohoto důvodu je v letech 2011 a 2012 uvedena hodnota 0, protože 
v těchto letech se státní příslušníci Vietnamu to TOP10 nedostali. Neznamená to ale, 
že by v daném roce žádné vízum vydáno nebylo, pouze autor grafu neměl k dispozici 
kompletní data. Váš dotaz se vztahuje k omezení vydávání povolení k dlouhodobému 
pobytu, který by měl z grafu vyplývat. Ten ale, jak již bylo vysvětleno, z grafu 
nevyplývá, protože se jedná o počty vydaný dlouhodobých víz.  Z vašeho dotazu tak 
není zřejmé, jaký pokles vydávání povolení k dlouhodobému pobytu máte na mysli a 
tudíž vám ani nemůžeme vámi požadované dokumenty poskytnout.  

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
 

      

 
 
 


